
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Sport e tempo libero n. 3141/2022 
Determinazione n. 2490 del 21/11/2022

Oggetto: PARTECIPAZIONE ALL'ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI SPORTIVE DI RILEVANZA 
PROVINCIALE
CIG: ZCC38962F8

IL DIRIGENTE

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 3/03/2022, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2022/2024;

Richiamato, inoltre, il Decreto del Presidente n. 35 del 22/03/2022 con il quale sono stati approvati il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2022 ed il Piano Performance 2022/2024;

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  188  in  data  11/11/2022  è  stato  stabilito  di  partecipare 
all’organizzazione  di  manifestazioni  sportive  di  rilevanza  provinciale  di  seguito  indicate,  attraverso  un 
rimborso parziale delle spese sostenute:

 1.000,00 all’ASD RDK Boxing Team di Cassano d€ ’Adda MI per l’organizzazione della manifestazione sportiva 
“Novara Boxing Night” che si terrà sabato 19 novembre 2022 al Pala Dal Lago di Novara e vedrà, tra gli altri, 
sfidare per il titolo europeo EBU dei pesi mosca femminili, la campionessa novarese Martina Bernile, ad un 
costo complessivo di  38.150,40 IVA inclusa€ ;

 1.000,00  all’ASD  Polisportiva  San  Giacomo  di  Novara€  per  l’organizzazione  del  torneo  quadrangolare 
“Picchiarello  Baskin”  che  si  svolgerà  a  Novara  al  Palaverdi  il  20  novembre  2022,  rivolto  sia  ad  atleti  
diversamente abili che normodotati, ad un costo preventivato di  2.450,00 iva inclusa€ ;

Dato atto altresì che gli importi saranno corrisposti a conclusione delle iniziative e al ricevimento delle note  
spese delle Associazioni sportive;

Ritenuto di impegnare l’importo complessivo previsto di  2.000,00;€

Visti gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

Visto  il  Regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n. 
3/2013;

DETERMINA

• di impegnare, in attuazione al Decreto del Presidente n. 188 in data 11/11/2022, la spesa necessaria per 
partecipare all’organizzazione delle manifestazioni sportive di rilevanza provinciale di seguito indicate:

- partecipazione finanziaria di  1.000,00 a favore dell’ASD RDK Boxing Team, con sede in P.le Gobetti S1€  
- 20062 Cassano d’Adda MI, per l’organizzazione  della manifestazione sportiva “Novara Boxing Night” 
che si terrà sabato 19 novembre 2022 al Pala Dal Lago di Novara;

- partecipazione finanziaria di  1.000,00 a favore dell’ASD Polisportiva San Giacomo, con sede in Viale€  

Determinazione n. 2490 del 21/11/2022 - pag. 1/2



Giulio Cesare 378/A – 28100 Novara, per l’organizzazione torneo quadrangolare “Picchiarello Baskin” che 
si svolgerà a Novara al Palaverdi il 20 novembre 2022. 

• di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

• di dare atto che la spesa complessiva di  2.000,00 viene impegnata come segue:€

capitolo missione programma titolo Macro-
aggregato

piano 
dei conti

Anno 
compe-
tenza

importo

1713001 06 01 1 04 U.1.04.04.01.001 2022  2.000,00€

del bilancio 2022 che presenta la necessaria disponibilità, imputandola come da cronoprogramma sotto 
riportato:

Impegno n. Anno d'imputazione 
dell'impegno

Anno di pagamento 
delle somme

Da assumere Anno 2022 per  2.000,00€ Anno 2022 per  2.000,00€

• di dare atto che la liquidazione delle spese sostenute da parte di ASD RDK Boxing Team di Cassano 
d’Adda e di ASD Polisportiva San Giacomo di Novara per l’organizzazione delle iniziative sportive avverrà 
a ricevimento delle note spese e della relazioni finali al termine delle attività previste;

• di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica;

• di  dare  atto  che  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all'Albo  Pretorio  avverrà  in  data 
concomitante all'apposizione del visto di regolarità contabile. 

IL DIRIGENTE 
(GOFFREDO GIOVANNA)

con firma digitale

Determ. n. 2490 del 21/11/2022 - pag. 2/2


